[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «30» 12.2020 года   № 1188
О внесении изменений
в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.12.2017 г. № 1339 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания молодежи» Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 123-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «»Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон от 6 октября 2013 года » №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Волгоградской области от 19.01.2016 N 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 27.10.2020 № 885 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, Калачевского муниципального района Волгоградской области»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания молодежи» Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.12.2017 № 1339 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания молодежи» Калачевского муниципального района» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.    Приложение 1 к Положению «Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам работников МКУ «Комплексный центр социального обслуживания молодежи» Калачевского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания молодежи» привести условия оплаты труда работников учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года, и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области С.Г. Подсеваткина.

Глава Калачевского муниципального района                     П.Н. Харитоненко
 «Приложение 1

к постановлению администрации
Калачевского муниципального района

от «30»12.2020 г.  № 1188
«Приложение 1 к Положению
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ РАБОТНИКОВ

МКУ «Комплексный центр социального обслуживания молодежи»

Калачевского муниципального района

	№

	Наименование квалификационной группы, квалификационного уровня, профессии (должности)

	Базовый (минимальный) размер оклада, рублей

	1.
	Профессиональные квалификационные группы  общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональная квалификационная группа  "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1.
	 1 квалификационный уровень:

	1.1.1.
	Уборщик служебных  помещений
	3969,00

	2.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

	2.1.1.
	Специалист по работе с молодежью
	6348,00

	2.1.2.
	Специалист по социальной работе с молодежью
	6348,00

	4 квалификационный уровень:

	2.1.3.
	Ведущий специалист по работе с молодежью
	6944,00

	2.2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

	2.2.1
	Программист
	6369,00

	2.2.2
	Документовед
	6369,00

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников» (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 N 761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования")

	2 квалификационный уровень:

	3.1.
	Педагог - организатор
	6311,00

	4 квалификационный уровень:

	3.2.
	Старший методист
	11172,00